ПРОЕКТ

ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.04.2022                                                                                                          № __
г. Горняк

Об обеспечении занятости граждан с

инвалидностью. Соблюдение трудового

Кодекса при приеме на работу инвалидов,

выполнение законодательства по

квотированию рабочих мест

       Заслушав доклад директора центра занятости населения Локтевского

рана Алешкину Л.Н. об обеспечении занятости граждан с инвалидностью.

Соблюдение трудового Кодекса при приеме на работу инвалидов, выполнение

законодательства по квотированию рабочих мест, руководствуясь Уставом

муниципального образования Локтевский район, районный Совет депутатов

решил:

1. Информацию  «Об обеспечении занятости граждан с инвалидностью.

Соблюдение трудового Кодекса при приеме на работу инвалидов, выполнение

законодательства по квотированию рабочих мест» принять к сведению.

2. Рекомендовать центру занятости населения Локтевского района

совместно с Администрацией Локтевского района организовать

разъяснительную работу среди работодателей о необходимости выполнения

взятых на себя обязательств по выполнению пункта 2.3.7. Регионального

соглашения между Алтайским краевым союзом организаций профсоюзов,

краевыми Объединениями работодателей Правительством Алтайского края на

2021-2023 годы в части оказания содействия в трудоустройстве лицам с

ограниченными возможностями.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений:

- создавать или выделять рабочие места для трудоустройства инвалидов и

принимать локальные нормативные акты, содержащие сведения о таких

рабочих местах (согласно установленной квоты);

- создавать для инвалидов условия труда в соответствии с выданной им

индивидуальной программой реабилитации;

- представлять в установленном порядке информацию, необходимую для

организации занятости инвалидов в органы службы занятости населения.

4. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и

правопорядку.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                 О.В. Доценко